
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA Ano II | Edição nº 312 | Terça-feira, 15 de outubro de 2024 10

Município de Cândido Mota - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

CÂNDIDO MOTA  

COMUNICADO DE RATIFICAÇÃO 

Ref. Processo nº 020/2024 – Dispensa de Licitação nº 

015/2024, cujo objeto Contratação de empresa especializada 

em engenharia para construção da base em concreto armado 

para instalação de reservatório no município de Cândido Mota 

- SP. RATIFICADO o procedimento licitatório, da seguinte 

forma (empresa/item/valor total): P.E.R. DA SILVA 

ENGENHARIA ME: 1 - R$ 39.984,18 (trinta e nove mil e 

novecentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos). 

Cândido Mota, 15 de outubro de 2024. Renan Matta Menão – 

Secretario. 
 
 

 

 

SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

CANDIDO MOTA 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

Termo de Aditamento de Contrato nº. 002/2024 – Contrato nº. 

015/2022. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Cândido Mota – Contratada: Suprema Tecnologia Analítica 

Ltda. Objeto: Contratação de empresa para realização de 

coletas e ensaios físico-químicos e microbiológicos na saída 

dos sistemas de tratamento e redes de abastecimento de água 

potável, localizados na cidade de Cândido Mota e distritos 

Nova Alexandria, Santo Antônio do Paranapanema e Frutal do 

Campo e patrimônio de São Benedito e coleta e ensaios físico-

químicos e microbiológicos nos sistemas de tratamento de 

esgoto doméstico, bem como à montante e à jusante dos 

respectivos corpos receptores, localizados na cidade de 

Cândido Mota, distritos Frutal do Campo e Nova Alexandria. 

Assinatura: 14/10/2024. Ambas as partes resolvem aditar a 

referida contratação para: 1 - Prorrogar a vigência pelo período 

de 12 (doze) meses. 2 - Acrescer em 4,52%, no valor do 1º 

Aditivo Contratual, sendo que o mesmo passara a ter o valor 

global de R$ 99.094, 44 (noventa e nove mil noventa e quatro 

reais e quarenta e quatro centavos), mantendo-se as condições 

de pagamento. As demais cláusulas do contrato firmado 

permanecem inalteradas. Fundamentação: Lei 8.666/93. 

Cândido Mota, 15 de outubro de 2024. Renan Matta Menão - 

Secretario 
 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato


